
 

 

 

 

  

Kinderbetreuungstarife 2023/2024 

 

 

Preistabelle für einen Betreuungsmonat gültig ab 01.09.2023 bis voraussichtlich 31.08.2024 

Betreuungsformen 

Kosten für 
Zusatzleistung 

Informationen 
zur Förderung 

Kosten für 
Zusatzleistung 

Informationen 
zur Förderung 

Kosten für 
Zusatzleistung 

Informationen 
zur Förderung 

für Kinder 
von 0 bis 3,5 

Jahre mit 
Hauptwohnsitz 

in Wien 

Förderung der 
Stadt Wien 

Stand 1/2023 

für Kinder 
ab 3,5 bis 6 
Jahre mit 

Hauptwohnsitz 
in Wien 

Förderung 
der Stadt Wien 
Stand 1/2023 

für Kinder 
von 0 bis 6 Jahre 

mit 
Hauptwohnsitz 

außerhalb 
Wiens 

Förderung 
der Stadt Wien 
Stand 1/2023 

halbtags 16 Wochenstunden € 12,00 € 629,06 € 114,54 € 492,56 € 326,93 € 295,10 

halbtags 20 Wochenstunden € 12,00 € 702,83 € 114,54 € 566,53 € 329,93 € 368,87 

halbtags 25 Wochenstunden € 34,00 € 795,05 € 114,54 € 658,75 € 349,17 € 461,09 

Teilzeit 30 Wochenstunden € 48,00 € 887,27 € 137,89 € 795,28 € 361,40 € 553,31 

Teilzeit 35 Wochenstunden € 75,00 € 979,48 € 137,89 € 887,49 € 390,31 € 645,52 

ganztags 40 Wochenstunden € 99,00 € 1.071,70 € 149,01 € 1.071,70 € 428,12 € 737,74 

ganztags 45 Wochenstunden € 99,00 € 1.163,92 € 149,81 € 1.163,92 € 461,48 € 829,96 

Art der Kosten Erläuterung 

Verpflegungskosten € 6,00 ganztags, € 5,00 halbtags oder nach Vereinbarung 

Einschreibgebühr/ Bearbeitungsgebühr € 150,00 garantiert den Betreuungsplatz, wird einmalig vor Betreuungsstart eingezogen 

Förderentfall errechnet sich aus obiger Tabelle und wird bei Nichtförderwürdigkeit eingehoben 

Überschreitung der Betreuungszeit € 05,00 pro angefangener 30 Minuten 

 

Im Haupturlaubsmonat der Tagesmutter/ des Tagesvaters (Juli oder August) werden einmalig nur die Hälfte der Zusatzkosten verrechnet.  Ausnahme: 
Inanspruchnahme einer Vertretungstagesmutter/Tagesvater. 


